Gertrudis .II. sol. wytiegans .VIII. den. et quadrantem. Agnissa .IX. den.
In Ludenstorf &c. in Kerliche uillicus .I. sol. illi de Misenheim ut supra.)
Summa istius petitionis .XV. sol. et .V. den. et quadrans.

Dom. archiepiscopus (*Treverensis*) fundator est ecclesie parochialis in *andernaco* et habet duas partes de decima annone ibidem. tertia pars est paotoris. decima uini infeodata est.

Preterea attinent curie archiepiscopi ibidem .XL. iurnales quarum seminatur uno anno .XV. altero .XXV. Preterea sunt ibi agri qui cum auena seminantur.

Preterea habet archiepiscopus *andernaci* .VII. vineas paruulas. in quibus aliquando crescunt .III. ame uini aut .III. hec omnia absque ulla infeodatione sunt archiepiscopi (*Treverensis*). in *namedei* ultra annum locabit archiepiscopus .I. souzen qui dabit ipsi archiepiscopo de tali officio .XII. den. ^{colonenses}. archiepiscopus etiam habet ibidem agrum .I.

Hec sunt iura archiepiscopi in *Renesuelt*.

In *renesuelt* (*Apud Reinesveld*) sunt .III. mansi quorum singuli soluunt annuatim archiepiscopo .V. solidos. in festo s. Paulini medium partem. reliquam in festo s. Maximini. soluunt etiam horum mansorum .III. singuli .II. maldra siliginis archiepiscopo et dimid. maldrum uigilibus palatii in festo s. Remigii. Preterea soluunt iidem mansi quilibet maldrum auene in natale domini. preter hec (soluunt) idem .III. mansi singuli .III. den. et quilibet .III. altilia. et cum quolibet altili .V. oua in pascha et in natale domini totidem altilia cum ouis. Sunt etiam ibi .III. mansi dominicales qui eiusdem juris sunt cuius et superiores. Est adhuc ibi dimidius mansus qui eiusdem juris est. Debentur et ibi .II. solidi ea die qua pratum archiepiscopi metitur.

Apud *huncenroth* (*Hünenrod*) est mansus qui spectat ad *renesuelt* qui soluit .XII. den. in festo s. Martini. et in *polroth* (*polrod*) est mansus qui soluit tantum in eodem termino. Pratum quod est ibidem archiepiscopi. homines ibidem. cuiuscunque sint. metere. congregare et in horreum ducere tenentur. et illis in iure dabitur. hoc scilicet .II. modii siliginis et dimidius et cuilibet falci dabitur obulus.

Apud *renesuelt*. *huncenroth*. *polroth* et *bure* dabit quilibet aratrorum ter in anno .III. den. et eadem uille ius quoddam quod vocatur *deme* (*deme*) soluere debent. si fructus quercuum et fagorum habundauerit. Preter has soluit idem ius quedam uilla que appellatur *baseseth* (*Bascseth*).

Quod si nouus archiepiscopus electus uel institutus fuerit. solummodo rustici de *renesuelt* pro quodam iure quod dicitur *breclefenge* (*Busclofenke*) ipsi archiepiscopo .VIII. solidos soluent. deinde reddent idem ius in septimo anno.

Decima quidem ante siluam (*silvas*) archiepiscopo procul dubio dari cognoscitur (-catur).

Hec sunt iura archiepiscopi in *Homburch*.

In *homburch* sunt .VI. mansi quorum quilibet soluit in festo s. Eucharii

.III. solidos et .VI. den. et intra (inter) festum s. Symeonis et s. Petri similiter .III. sol. et .VI. den. absque ulla satisfactione.

Item quilibet eorum mansorum dat in festo s. Remigii .II. maldra siliginis et .II. maldra auene. it. in natale dom. quilibet maldrum auene. (it. in Marcio similiter quilibet maldrum auene) Custodibus etiam palatii quilibet soluit dimid. maldrum siliginis in festo s. Martini. It. ex eisdem mansis quilibet dat in natale dom. IIII. gallinas et totiens .V. oua. similiter in paschis totidem gallinas cum totidem ouis.

In martio dantur ibidem .IIII. maldra siliginis de molendino. it. de .V. Scarhuuen (-huvore) dantur in festo s. Remigii X. maldra siliginis et .X. maldra auene. et in nat. dom. V. maldra auene et .XV. (X) den. et .X. panes. De tribus mansis in hozburch et dimidio in tumba dantur .III. maldra auene et dimidium de wisunge in natale domini. It. de dimidio manso in rouerisa dimidium maldrum auene in nat. dom.

It. de scarhuuen (-huvore) dantur in tertio anno .XXV. solidi. si cultoribus datum fuerit prandiam. si non. tantummodo dantur .XX. solidi.

It. ibidem in festo s. Petri et Pauli dabuntur de pratis et minutis censibus .III. solidi. it. de manso ysac dabuntur in eodem festo .XII. den.

In banno de hozburch quodlibet aratrum pro redemptione dabit annuatim .XII. denarios. it. in rouerisse de quibusdam areis dantur annuatim .XXIII. den. Villicus eiusdem ville dabit archiepiscopo in nat. dom. II. scapulas et .III. denariatas panis et .II. sextaria uini. in paschis .II. agnos .III. denariatas pauis et .II. sextaria uini. Econtrario quoquid iuris prouenit de .III. quartis unius mansi recipit ipse villicus. in uelle datur una amba uini.

Archiepiscopus fundator ecclesie in hozburch. unde ibidem recipit duas partes decime.

Heo sunt iura archiepiscopi in Kellide.

Kellide sunt .V. mansi quorum quilibet soluit in festo Andree .XX. den. in festo s. Gertrudis — . s. Maximini — . s. Petri similiter quilibet eorumdem mansorum .XX. den. It. quisque dat in festo s. Remigii .II. maldra siliginis. similiter dant in natale domini et in medio martii singuli mansi .II. maldra auene. It. quiuis soluit in terminis nummorum .VIII. gallinas. et in festo s. Paulini .II. pullos. et quot dant gallinas totiens dabunt .V. oua. It. eorundem mansorum in natale dom. dabit quisque scapulam et denarium et .II. panes.

It. ibidem sunt .VI. mansi. it. II. quorum unus est ecclesie et alter pertinet ad uitrum. mansus uitri soluit .III. den. censuales .VI. mansi qui concessi sunt feodali iure et mansus uitri dat archiepiscopo in natale domini pro wisunga .VII. maldra auene. scapulam. denarium et .II. panes. Omnes de banno ejusdem ville quiuis pro redemptione aratri dabit annuatim .XII. den. qui non habuerit aratrum .III. dominicales faciet dies archiepiscopo ad quodcunque opus vocatus fuerit. It. predictorum .V. mansorum quilibet dabit in festo s. Joh. Bapt. LX. tegulas. — It. est ibi pratum archiepiscopi. id est.

brûle quod metunt homines de curia archiepiscopi et component fenum et ducent in horrea.

Villicus eiusdem ville dabit in natale domini .II. sextaria uini et .III. denariatas panis et .II. scapulas. similiter dabit in pascua .II. sextaria uini et .III. denariatas panis et .II. agnos uel .VIII. den. pro redemptione illorum. Simili modo dabit in festo Joh. Bapt. .II. sextaria uini .III. denariatas panis et ouem uel redimat se .VIII. denariis.

Cum nouus fuerit institutus archiepiscopus. dabuntur ibidem pro redemp-
tione nemorum archiepiscopo .XVII. solidi. datur etiam eadem redemptio
semper septimo anno cum totidem solidis. In eadem villa sunt .VII. ares-
que soluunt .V. gallinas et .VIII. den. it. ibidem dabuntur .V. maldra si-
liginis de molandino. (Summa pullorum .LV.)

Hec sunt iura archiepiscopi de curte in Confluentia.

Episcopalis confluentiae curtis usus est iste. ut per singulos annos de
.XXIIII. mansis ad hanc curtem pertinentibus persoluantur .V. solidi .III.
denariis minus. et .II. urne uini et .I. porcos aut pro porco .XII. den. Illo
autem anno quo persoluuntur porci reddunt mansi .V. solidos .II. den. minus.

It. .III. mansi debent unum stipendiarium in *burgundiam* et alii .III.
hominem unum cum naui quantum .XIIII. diebus ire potest. et tria itinera
cum nauibus usque *treuerim* cum uino et annonae. Sex mansi cottidie ser-
uientes ad quodeunque seruitium eis imperabitur. unusquisque de ipsis man-
sis persoluit .XXX. den. et .I. uas uinarium.

Duo militares mansi qui proprio sumptu usque ad montes debent ire.
sed ultra progredientes archiepiscopi donaria eos debent sustentare. Si ad
anglos uel *tenedos* sunt mittendi prouideant interim sibimetipsis (in expen-
sas) impensas usque *walesgemundi*. ultra prouideat archiepiscopus.

Si de *confuentia treuerim* erit iter archipresulis. pescatores *confuentie*
debent secum piscando ire usque ad pontem *treuericum*. sed unicuique nauis
dabuntur .II. panes cum uino. pulmento scil. pisa uel alio. et inter omnes
naues dabitur una urna uini. ad portum uero dabitur ad mensam archiepis-
copi quod melius placuerit. aut pisca decimus uel iactus. Si sturio ibi com-
prehenditur. archiepiscopi erit. sed pescatores habebunt .I. modium panis et
.I. modium uini et .I. pernam.

Quando archiepiscopus in expeditionem est iturus. dabuntur sutoribus
pelles et adeps ac sal atque linum ad consuenda et preparanda itineri ne-
cessaria. sed inter duos sutores debuntur .II. panes et pulmentum unum. et
inter omnes una urna uini. Similiter pelletarii debent consuere cum suis dis-
cipulis que necessaria sunt. et eandem consecuntur uictus quantitatem quam
sutores.

Archiepiscopus si reedificare uult *confuentiam*. omnes qui de *pinga* sunt
ex utraque *reni* parte debent adiuuare et ob hoc nullum unquam ab eis ex-
igitur uadimonium. Simili modo debent adiuuare qui de *cochcheme* (*Cochme*)
sunt et qui de *ve* . . . cum eiusdem uadimonii intermissione. Illi qui de *tui-
tione* et de *turisburg* (*Duisbârg*). qui antiquitus pertinebant *confuentiam*. illi

poterunt reuerti si quam patiuntur iniuriam. sed ex debito si imperabitur eis. debent edificare turrim unam cum clausura interruptionis unius.

Winningsenses debent semper in festinitate s. Martini dimidium talentum ad curtem. et exactoris tria sedere placita. et ei debent obsonia tria. et tribus temporibus arare. et duas messiones metere et tres ligni ductus.

Gutesenses debent .C. modios et gallinas .L. et agriculturas tres. messiones duas. tres ligni ductus de curte dominica .VIII. denariorum carnes. et .III. denariorum panes. et urnam uini et auene manipulos .VIII.

De s. *Seruatio* debentur auene manipuli .III. et .III. denariorum carnes. et .II. denariorum panes. et dimidia urna uini et obsonium unum et sedere tria placita. De ista utilitate si quid contradixerint. contradicenda est eis utilitas silue. et nemoris custos habet eos constringere usque dum querant misericordiam.

Illi qui *metricha* tres debent agriculturas et duas messiones et tres ligni ductus. contradictores constringendi sunt. Hii qui de *buobenheim* (*bihobenheim*) sunt debent de carro duos modios auene et tria placita sedere. et obsequium unum dare. tres agriculturas et duas messiones facere. et gallinam unam dare. Illi de *walirisheim* tres debent agriculturas. duas messiones et unum ductum palorum. Carrus illorum de *valentra* ad alterum annum debet carratam uini et asinus duo onera ligni. Carrus de *Ibinedorf* (*Ibmedorf*) debet .III. modios auene et .I. manipulum et .I. gallinam et .III. agriculturas et .II. messiones. De *monte superiore* .III. agriculturas cum duobus messionibus. De *pafendorf* (*Paffendorf*) unam agriculturam debent et modium uini et unum ductum palorum. Illi de *horchein* debent dimidium talentum et unam pellem hyrci et unum placitum sedere et dare unum obsequium.

Hec sunt iura archiepiscopi in Niderenberc.

Mansos .XII. et quartale habet archiepiscopus in *niderenberc*. horum mansorum .X. quilibet in festo Martini soluit .XVIII. den. *colonenses* et obolum. et unus mansus in eodem festo pro toto .III. solidos et .VI. den. et item unus mansus in eodem festo .III. sol. et .VIII. situlas uini in vindemiis. It. predicti .X. mansi quilibet in epiphania .II. den. et obolum. et quartale Martini .III. den. et obolum. It. in pasca predicti .X. mansi quilibet soluit .VIII. den. *colon.* et .II. pullos et .XII. (X.) oua. in festo s. Joh. Bapt. .III. mansi quilibet soluit .X. den. *colon.*

Omnis manentes in banno *niderenberc* metent dom. archiepiscopo in *hattis* (*agris*) suis .II. diebus in anno preter mansionarios. archiepiscopus dabit cuilibet ipsorum unum panem quorum .XXXII. fiunt de maldro.

Preterea est ibi dimidius mansus qui dicitur *budelhube*. Preterea apud *waltersdorf* est dimidius mansus qui tenetur omne ius quod tenentur alii .X. predicti mansi. sed diu neglectum est.

It. apud *mulene* est unus mansus qui debet simile seruitium sed nichil seruit. it. dimidius mansus qui dicitur *gisilishube* (*Gisilhube*) qui nichil seruit. it. est ibi mansus qui dicitur *volkenandeshube* qui nichil soluit.

Prior de *valendar* soluit .XXX. den. de transitu oruar. It. de predic-

tertia XII. mansis. VIII. soluunt quilibet. VIII. situlas vini. et unus mansus VI. situlas. et unum quartale. II. situlas. it. apud oruar sunt XXVIII. arce que soluunt in festo Martini. XXVIII. den. colon. it. VIII. arce apud niderenberc soluunt eodem termino XVIII. den. colon. et obolum. In molenderbac (Malenderbach) quedam uinea soluit VI. den. colon. de quodam agro qui dicitur dickengriz. VI. den. de eodem agro ecclesia monialium in calendar (Valendra) I. denarium.

It. lineradus de quodam molandino apud molene soluit V. den. it. duo mansi sunt apud omeze attinentes curie in niderenberc. quorum unus soluit in festo Martini. X. den. alias inteadatus est.

It. de quodam lapide in transitu apud molene in quo catena religatur soluuntur tres denarii. et de quadam naue arnoldus soluit ibidem XII. denar.

It. homines attinentes curie niderenberc (Nyderenberch) quilibet uir soluit in censu in festo Martini. VI. den. mulier. III. den. in festo Andree.

It. habet archiepiscopus niderenberc unum cameruorst. in quo aduocatus nichil juris habet. et ante castrum erenbrechtistein (Erembretstein) unum cameruorst qui cruceberc(g) dicitur. qui attinet curie niderenberc. it. habet archiepiscopus curiam niderenberc et quatuor ortos. quorum unum habet quodam hildegundis. et hertwinus. I. et bertolffus. I. de quibus datur medictas fructuum.

Omnes uinee in molenderbac(h) sunt archiepiscopi et soluunt tertiam partem. (et tres vinee in Nydernberch quarum duo soluunt medietatem. tercia autem terciam partem.) Omnes uinee in mulenbach et omnes quas habet archiepiscopus oruar soluunt tertiam partem. preter I. quam habet godefridus. que soluit medietatem. Preterea habet ibidem in agris III. hattas. in eiusdem hattis (agris) habet capellanus ville torcular quod bunde dicitur. et molendinum apud mulene et unam aream prope molendinum quam habet willemus camerarius in feodo.

It. apud pauendorf (Pafendorf) habet archiepiscopus I. uineam que soluit medietatem attinens niderenberc(h). it. habet archiepiscopus mulene I. ortum et domum prope ortum.

Summa denariorum IIII. marce minus IIII. solidis. preter census hominum (horum). ex hiis infeodati XXV. solidi.

Hec sunt iura archiepiscopi apud Ofdemidine.

(Arch)Episcopus (Trevir.) habet apud Ofdemidine (Ochtindine) curiam ad quam pertinent XXXVIII. mansi. ex hiis XII. et dimidiis quilibet soluit in festo Remigii porcum uel XIII. den. colon. It. omnes predicti mansi quilibet soluit in festo Andree. VIII. den. colon. it. predicti XII. mansi et dimidiis quilibet soluit in medio maio. XII. denar. Summa denariorum XII. sol. et VI. den.

It. idem XII. mansi et dimidiis quilibet soluit in festo Petri et Pauli. X. den. et obolum pro asseribus. It. XXV. mansi et dimidiis quilibet soluit in eodem festo III. den. colon. It. in natale dom. omnes mansi soluunt V. maldra auene preter II. octauas et quilibet. I. den. colon. It. in festo

Martini omnes mansi quilibet soluit .II. pullos et quilibet mansus in palmis .XV. oua. It. de salica terra in festo Martini .X. sol. et .III. den. et obolum (*colon.*).

It. predicti .XII. mansi et dimid. quilibet arbitrabit archiepiscopo tribus diebus in anno qui vocantur *magni dies*. alii .XXV. mansi et dimid. arbitrantur quatuor diebus .II. uidelicet *longos* et alios in *vere*. et preterea idem iam dicti mansi arbitrantur in autumpno duobus diebus cum .II. equis.

It. omnes in banno *ofdemedinc* (*Ochtinding*) metent archiepiscopo quinque diebus in anno. archiepiscopus vero dabit ipsis cuilibet unum panem quorum .XL. fiunt de maldro *). It. illi de *waldorf*. *sakenheim* et *uresene* metent tribus diebus et iidem panes reddentur eis. It. quicumque mansionarius est. siue habeat plus uel minus .V. ductus curruum cum segete faciet in messe de agris in horreum archiepiscopi. It. quando nuntii archiepiscopi uenient ad congregandam messem. si primo ad panem metere noluerint (voluerint). quilibet circa medium diem usque noctem ipsis metet ad faciendum panem. Per totam messem seruient *vorstere* (*vorsidere*) et *bidellus* archiepiscopo et uictus ministrabitur eis.